Página 1 de 2

Ata nº 1 do Convite nº 4/2014

Aos cinco dias do mês de junho de 2014, às 14h, na sala de reuniões da

Associação Brasileira de Municípios, situada no Setor de Autarquias Sul

– SAUS – Quadra 05 – Bloco F - Edifício da Associação Brasileira de

Municípios – Brasília – DF, reunida a Comissão de Licitações da ABM,

procedeu ao credenciamento, abertura, habilitação e demais

procedimentos relativos ao Convite nº 4/2014.

Inicialmente, cumpre consignar, que até às 18h do dia 04.06.2014 foi

recepcionado, apenas o envelope da empresa Santa Edwiges Turismo

EIRELI – EPP – CNPJ nº 09.215.207/0001-58.

Na data prevista para abertura dos envelopes, representando a empresa

acima mencionada, na qualidade de procurador, credenciou-se o Sr.

Vagner da Cruz Coelho – CPF nº 579.561.891-87.

Verificada a conformidade dos documentos de habilitação, verificou-se

que a empresa preencheu todos os requisitos elencados no instrumento

convocatório.

Após habilitada a referida empresa, passou-se a devassa do envelope

que contém as propostas.

Na proposta apresentada pela licitante, restou verificada a inteira

conformidade com os requisitos constantes no item 7 do edital, com

desconto de 99,99% (noventa e nove, noventa e nove, por cento).

Página 2 de 2

Desta forma, em virtude do art. 4º, § 2º, inciso I, alínea “a”, do

regulamento de compras da ABM permitir a consecução do pregão com

apenas uma empresa e visto que a proposta apresentada foi

nitidamente vantajosa, a empresa é classificada como a primeira

colocada no certame.

Encerrou-se a presente, siga para homologação.

Valentina Maria Falkestein de Mello

Presidente da Comissão de Licitações

Valdiva dos Santos Tezelli Barbosa
Membro da Comissão de Licitações

Orlúcia Ribeiro Masciel Lima
Membro da Comissão de Licitações

Santa Edwiges Turismo EIRELI – EPP
CNPJ nº 09.215.207/0001-58

 Vagner da Cruz Coelho